
（ 公 印 省 略 ） 

三環政第２３９号 

令和６年１０月１日 

 

各 区 長 様 

 

三木市環境政策課 

課長 大塚 芳徳  

 

 

「フードドライブ in 三木 2024」について（お知らせ） 

 

 秋晴の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。 

 平素は、本市の環境行政に、格別のご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、温室効果ガス排出を削減し、環境に対する啓発を行うこと

を目的として、本年度もフードドライブ事業を実施します。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、貴地区で

の全戸回覧にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 添付資料  フードドライブ事業 チラシ 

 

 ※フードドライブとは、家庭で余っている食品を無駄にせず、支

援を必要とする家庭に配布または福祉団体へ寄付する活動です。 

 

２ そ の 他  広報みき１０月号に掲載しております。 

 

３ 問合せ先  三木市環境政策課環境政策係 

        TEL：0794-82-2000（内線 2389） 

 



回覧  
          

          

 
令和６年１０月１日  

 
各 位  
 

三木市環境政策課  
    課長 大塚 芳徳  

 
「フードドライブ in 三木 2024」について（お知らせ）  

 
秋晴の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。  
日頃は、本市の環境行政に、格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申しあげます。  
 さて、温室効果ガス排出を削減し、環境に対する啓発を行

うことを目的として、本年度もフードドライブ事業を実施し

ます。  
 ぜひ、本イベントにご参加いただきますようお願い申し上

げます。  
 
 ※フードドライブとは、家庭で余っている食品を無駄にせ

ず、支援を必要とする家庭に配布または福祉団体へ寄付す

る活動です。 

 
 

問い合わせ先 三木市環境政策課環境政策係 

担当 藤本、森 

電話番号 0794-82-2000（内線 2389） 

 



寄付いただいた方 には、

みっ き ぃ ☆健康アプ リ の

三木 市ポイ ン ト

5 0 ポイ ン ト 付与

寄付いただき たいも の
  

ーご 家庭で 余っ て い る 食 品はあ り ま せんかー

「 も っ たいない」 から 「 あり がと う 」 へ

フ ード ド ラ イ ブ に
ご協力 を お願いし ま す
日 時 令和６ 年1 0月 2 3日 （ 水 ） ・ 2 4日 （ 木 )

   1 0 : 0 0 ∼ 1 5 ： 0 0

場所 三木 市役所 みっ き ぃ ホール

   吉川支 所  エン ト ラ ン スホール 

フ ード ド ラ イ ブ と は、 家庭で余っ ている食 品等を 集めて、 必要と し ている 地域の

フ ード バン ク 等、 生 活を支 援する 団体や福祉施設等に寄付する 活動のこ と です。

お米 、 乾麺 レトルト食品・ インスタント食品 調味料、 のり

缶 詰・ 瓶詰 菓子 類・ 水 等の飲料 調理用品・ 使い捨て用品

※古すぎる お米 については、 受付でき ない場合があり ます。

※①未開封、 ②賞味期限にゆと り のある 、 ③常温保存可能なも のが対象です。

▲事業ホームページは
 こ ち ら
  



・ おおき なき こ ど も 食堂（ 地域交流施設 みんなのひろ ば おおき なき ）

・ わく わく 子ど も 食堂（ わく わく ステ ーショ ン 内）

・ N POみんなの城（ 中央公民館）

・ おだんご ぱんキッ チン （ みなぎ台第５ 集会所）

・ べっ し ょ なかよ し 食堂（ 別所町公民館）

・ 風和里～も ぐ も ぐ 食堂～（ 口吉川町公民館）

・ 三木ッ ズこ ど も 食堂（ 自由が丘公民館）

・ 子ど も 食堂よ り みち （ 銭屋酒房居処屋よ り みち ）

・ 子ど も 食堂in前田精版印刷所（ 株式会社　 前田精版印刷所）

　 生鮮食品（ 肉、 魚介類、 生野菜など ） や冷蔵食品、 冷凍食品など 温

度管理が必要なも の、 調理用品や使い捨て用品など については、 市役

所 子育て支援課までご連絡く ださ い。 連絡いただき ま し たら 、 こ ど

も 食堂等で活用し ます。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 三木市役所　 子育て支援課　 家庭支援係

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 電話　 0794-82-2000（ 内線713-225）

フ ー ド ド ラ イ ブ の 効 果 は ？

三木 市 内 こ ど も 食 堂

FOOD DRIVE IN MIKI 2024

フ ード ド ラ イ ブ in 三木 2024 問 い 合わ せ先 : 三木 市 市⺠ 生 活部 環境 政策課

T E L ： 0 7 9 4 -8 2 -2 0 0 0 (内線2 3 8 9 ）

　 フ ード ド ラ イ ブ の実施は、 食料の支援を 必要と する 人の貧困問題の

解消、 分け合う 心（ 福祉） の醸成を 図る 、 地域の関係作り 、 共助・ 公

助の土台作り 、 と いっ た本来の目的や効果を も たら すだけでなく 、 自

治体自ら が実施する こ と で、 地域住民の食品ロ スへの関心を 高めら れ

る ほか、 家庭系食品ロ ス削減に向けた取組と し てのフ ード ド ラ イ ブ 活

動への参加の後押し につながり ます。

　 ま た、 自治体によ る フ ード ド ラ イ ブ 実施を 契機に地域内でのフ ード

ド ラ イ ブ 活動が活発化する こ と で、 一般廃棄物排出量の減量化、 処理

費用の削減に寄与する こ と が期待でき ます。

主催／　 　 三木市　 　 共催／　  三木市社会福祉協議会

消 費 期 限 の 短 い食 品 等 を 提 供 し た い 場 合 は ？


